
Svar på interpellation – ”Tandvård i Roma. Fråga från Smile. Svar 
från…?” 
 
Anna Hrdlicka (L) har i en interpellation ställt två frågor om den politiska beredningen av 
frågan om politisk beredning och diskussion baserat på ett inslag i P4 Gotland den 15 april. 
 

1. Hur har detta ärende beretts politiskt? 
 
Det finns inget ärende i frågan och frågan har därmed inte gått in i politisk beredning. 
Förvaltningsdirektör har informerat arbetsutskott och mig om att det funnits tankar 
och intresse kring övertagande av de verksamheter som tillfälligt pausats på grund av 
svårigheter att rekrytera och därmed upprätthålla en tillfredställande arbetsmiljö. I 
interpellationen nämns ”utmaning” och jag antar att det refererar till den 
utmaningsrätt som finns beslutad av regionfullmäktige. Mig veterligen har ingen 
formell utmaning inkommit och därmed inte beretts i enlighet med den processen.  
 

2. Varför har diskussionerna pausats? 
 
Det finns en grundläggande skillnad mellan folktandvårdens lagstadgade uppdrag och 
den privat organiserade tandvården. Folktandvårdens uppdrag baserar sig på att 
säkerställa att de grupper som enligt lagstiftningen är prioriterade ska erbjudas 
tandvård. Det rör grupperna barn och unga samt kommande förändringar rörande 
specifika åldersgrupper men också N-tandvård (nödvändig tandvård och 
munhälsobedömning för personer med ett bestående och stort omsorgsbehov i det 
dagliga livet), F-tandvård (vid vissa långvariga sjukdomar eller funktionsnedsättning) 
och S-tandvård (som ett led i sjukdomsbehandling under begränsad tid).  
 
Därför går det inte endast att se till den totala tandvårdskapaciteten på Gotland utan 
vi behöver noga överväga hur folktandvårdens lagstadgade uppdrag ska kunna 
uppfyllas då den privat organiserade tandvården i väsentligt lägre utsträckning tar de 
lagstadgade grupperna.  
 
Därmed blir det viktigt att nogsamt analysera huruvida alla möjligheter att återöppna 
FTV Slite och Roma är uttömda och att vi därmed går vidare med det intresse som 
visats för att överta dessa verksamheter. För ungefär två veckor sedan påbörjade den 
nya verksamhetschefen för folktandvården sin tjänst och jag har för avsikt att i nära 
samarbete säkerställa att vi kan ge folktandvården de förutsättningar som krävs för 
att Gotland ska klara att först och främst klara det lagstadgade uppdraget men också 
att öka kapaciteten för de grupper som inte direkt omfattas av kravet på att erbjuda 
tandvård.  
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